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konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě

pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy

nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby
2) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého

hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních

nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího zařízení (školní dílo).

3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35

odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu

jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy

školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či

vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNETOVÉ OBCHODY

Internetové obchody, nebo zkráceně e-shopy, nabízí mnoho pozitiv, ale bohužel také

nevýhody. Každý zájemce by měl před založením e-shopu dobře zvážit veškerá omezení a

práva s tím spojená. Doposud bylo obrovskou výhodou široké pole působnosti, uživatelé

získali pohodlný způsob nákupu z domova, mohli si bez zbytečného stresu porovnávat

zboží s ostatními apod. Existuje však řada limitujících faktorů, která odrazuje potenciální

zákazníky od nákupu prostřednictvím Internetu. Zejména se jedná o zboží, které si

zákazník potřebuje vyzkoušet. Také z tohoto důvodu byla zavedená ochranná doba

spotřebitele, v rámci které, má zákazník možnost vrátit zboží, zakoupené z

e-shopu, do 14 dní od uzavření smlouvy, doručení nebo jeho vyzvednutí a to bez udání

důvodu. Tímto faktem se na území České republiky dostává řada provozovatelů

elektronických obchodů do problémů – co s rozbaleným zbožím. Zákon jim nařizuje zboží

přijmout a dokonce uhradit poštovné spojené s přepravou zboží. Zákon také nařizuje, že

provozovatel e-shopu nesmí požadovat vrácení v originálním a neporušeném balení. [10]

Prodejce je ve vlastním zájmu dále nucen vystavit zboží jako rozbalené a pochopitelně je

potřeba zboží zlevnit a tím se provozovatel připravuje o část zisku, nebo v horším případě

se na dané položce stává ztrátový. Dovolím si tvrdit, že současná legislativa je v České

republice přikloněna na stranu kupujících. Bohužel se najdou zákazníci, kteří dané 14-ti

denní lhůty umějí také zneužít ve svůj prospěch. Stává se, že zákazník zakoupí zboží, a to

po 14 dní obezřetně používá. Poté využije práva vrácení zboží a u jiného provozovatele

zakoupí opět další novější či stejný produkt. Takto opakovaně nabývá věci a zachovává si

možnost prakticky bezplatného vlastnění vždy nejnovějšího produktu.

Ale zpět k výhodám. Není třeba platit pronájem prostor, pozemku a daně s tím spojené. Na

rozdíl od vedení kamenného obchodu stačí pouze registrovat vlastní doménové jméno a

webhosting1 pro umístění samotné webové aplikace umožňující prodej. O doméně je však

potřeba zákazníky informovat a motivovat je k návštěvě stránek. Nejkvalitnější reklama je

bohužel placená. U kamenného obchodu stačí upoutat pozornost kolemjdoucích například

výzdobou výloh či reflexními prvky umístěnými před samotné prostory provozovny. Zde

1 Webhosting – prostor, který je nabízen poskytovatelem za účelem umístění webového obsahu. Většinou je
prostor nakonfigurován pro snadné zobrazení po zadání doménového jména.
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má naopak drobnou výhodu kamenná prodejna, jelikož je reklama v podstatě bezplatná a

stačí vlastnit prodejní prostory v lokalitě se zvýšeným pohybem kolemjdoucích.

Pro porovnání lze uvést příklad:

Pronájem komerčních prostor o celkové výměře 135m2 stojí v hodně frekventovaném

obchodním centru, v městě do 30 tisíc obyvatel, 32000 Kč za měsíc. [11] Naproti tomu,

webhosting spolu s registrovaným doménovým jménem stojí 43 Kč [12]. Rozdíl za jeden

měsíc tedy činí 31957 Kč. Tento finanční náskok lze investovat do propagace a obecně

marketingu. Cena pronájmu komerčních prostor narůstá vzhledem k počtu obyvatel ve

zvoleném městě a s tím roste také rozdíl mezi náklady na provoz e-shopu a kamenné

prodejny. Dalšími náklady je nepochybně obsluha. V kamenné prodejně existuje riziko

krádeže zboží a proto je potřeba prodejnu vybavit zabezpečovacím systémem a je potřeba

zaměstnávat spolehlivou a pozornou obsluhu. V elektronickém obchodě možnosti krádeží

neexistují a obsluha je potřeba z velké části jen pro komunikaci se zákazníky a pro

expedici samotného zboží.

1.1 Analýza požadavků malých a středních firem

Obecně malé a střední firmy vznášejí následující požadavky na elektronický obchod:

 Jednoduché ovládání

 Možnost filtrování a řazení zboží

 Hierarchické procházení kategorií s produkty

 Komunikace systému se zákazníky

 Maximální automatizace systému

 Vystavování dokladů ve formátu PDF

 Možnost vedení zákaznických a administrátorských účtů

 Možnost úprav objednávek, uživatelů, produktů, aktualit

 Skladová evidence

 Možnost prohledávání objednávek na základě jejich obsahu

 Možnost přiřazení slev k objednávkám

 Možnost nastavení zvýhodněných cen pro skupiny zákazníků

 Statistiky vyhledávání produktů v rámci e-shopu

 Možnosti integrace s účetními programy
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Obecným požadavkem je často co nejnižší cena řešení a co nejnižší provozní náklady

celého řešení.

Na tyto a mnohé další parametry byl brán zřetel při výběru komplexního řešení pro vedení

elektronického obchodu.

1.2 Výběr bezplatného řešení

Důležitým aspektem kvalitního komplexního systému je zvolení řešení, které bude

umožňovat snadnou rozšiřitelnost, je dobře zdokumentováno a jeho cena bude

v přijatelném rozmezí. Byl tedy sestaven seznam možných řešení, kde byly srovnávány

parametry např.: typ licence, modulárnost řešení, rozsah cen modulů, počet modulů,

lokalizace, možnosti propojení s platebními bránami a účetním software.

1.2.1 PrestaShop

Celé řešení PrestaShopu je zastřešeno Open software licencí (OSL) v 3.0. Systém je plně

modulární, nabízí dostatek potřebných modulů a je nabízeno plně v českém jazyce včetně

většiny potencionálně požadovaných modulů. Cena obvyklých modulů se pohybuje

v rozsahu 1500 – 3000 Kč. Jelikož se jedná o velice známé řešení, je k dispozici mnoho

vyřešených problémů, často v českém jazyce. Tato skutečnost je výborná pro další vývoj

software. Systém v základu obsahuje možnost platby prostřednictvím platební brány

PayPal.

1.2.2 Magentocommerce


[…]


60 30 37,0 25,9 528 0

60 15 34,2 28,1 1335 0

60 10 34,0 28,2 1538 0

60 5 34,0 28,2 1844 0

90 90 91,0 15,8 124 0

90 60 61,2 23,5 133 0

90 30 50,2 28,7 1400 0

90 15 49,4 29,1 2232 0

90 10 50,0 28,8 2549 0

90 5 50,1 28,7 2854 0

120 120 121,0 15,9 125 0

120 90 91,2 21,1 127 0

120 60 69,0 27,8 702 0

120 30 65,0 29,5 2310 0

Obrázek 26 - Závislost rychlosti vyřízení požadavků na průměrné odezvě serveru
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ZÁVĚR

Hlavní cíl práce, tedy nalezení komplexního systému zastřešující kompletní funkcionalitu

správy produktů od naskladnění až po expedici, byl splněn. Funkční požadavky, které

nebyly ve výchozím stavu implementovány v systému, byly doinstalovány, eventuálně

doprogramovány vlastním řešením. Systém byl podroben řadě výkonových testů a testu

bezpečnosti, kterými prošel s pozitivními výsledky. Systém je schopen obsloužit až 25

požadavků za jednu sekundu, což považuji u bezplatného systému, běžícím na bezplatných

technologiích, jako úspěch. Systém byl instalován, testován a rozšiřován na třech různých

serverech pro zajištění důkladného prozkoumání kompatibility. Pro úpravy zdrojového

kódu resp. tvorbu nového zdrojového kódu a instalace byl použit výhradně bezplatný

software s výjimkou testovacího software Netsparker, který byl získán v komunitní –

omezené – verzi.

Obchodníci mohou prostřednictvím této práce nalézt další hlediska pohledu na vedení

elektronického obchodování a je jim tímto nabídnuta efektivní a cenově přijatelná cesta

k podnikání. Osoby s odbornými znalostmi mohou využít postupy a informace spojené

s instalací a konfigurací řešení a mohou celý systém uvést do provozu sami, bez nutnosti

složitého dohledávání informací pro všechny nástroje, které jsou zapotřebí pro uvedení

řešení do provozu.

Výhodou řešení je možná správa dat s okamžitým projevem změn vůči ostatním

uživatelům díky použité webové technologii PHP ve spojení s databází MySQL. Další

výhodou je fakt, že od instalace fyzického serveru se veškeré úpravy dají provádět pouze

prostřednictvím běžného prohlížeče webových stránek na libovolném operačním systému.

Úpravy jsou tedy proveditelné například z mobilních zařízení, jelikož systém podporuje

speciální styly právě pro zobrazení v zařízeních s menší zobrazovací plochou. Tuto

skutečnost mohou obchodníci využívat pro bleskové reakce na vnější podněty například

prostřednictvím chytrého mobilního telefonu.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

OS Operační systém

URL Uniform Resource Locators – Jednotný popis umístění zdrojového dokumentu

PHP Hypertext Preprocesor původně Personal Home Page – programovací jazyk

MS Microsoft

VPN Virtual Private Network – virtuální soukromá síť

CSS Cascading Style Sheets – programovací jazyk pro úpravu vzhledu webu

JS JavaScript – programovací jazyk, častá součást webových stránek

GUI Graphic User Interface – grafické uživatelské rozhraní

SSH Secure Shell – nástroj pro bezpečné řízení systému

IP Internet Protocol – protokol pro adresování zařízení připojených do sítě

HTTP HyperText Transform Protocol – protokool pro přenos nejčastěji dokumentů ve

formátu HTML

SEO Search Engine Optimization – optimalizace webových stránek za účelem

zvýšení návštěvnosti
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PŘÍLOHA P I: METODA GETBYPRODUCTNAME

public static function getByProductName($product_name,$lang)

{

$sql = 'SELECT oo.*,CONCAT(LEFT(c.`firstname`, 1), \'. \',

c.`lastname`) AS customer,osl.`name` AS `osname`,os.`color`,

group_concat(pd.reference," - ",pl.name) AS products_list

FROM `'._DB_PREFIX_.'orders` oo

INNER JOIN `'._DB_PREFIX_.'order_detail` od ON od.id_order =

oo.id_order

INNER JOIN `'._DB_PREFIX_.'product_lang` pl ON

pl.id_product=od.product_id AND pl.id_lang='.$lang.'

INNER JOIN `'._DB_PREFIX_.'product` pd ON pd.id_product=od.product_id

INNER JOIN `'._DB_PREFIX_.'customer` c ON

c.id_customer=oo.id_customer

LEFT JOIN `'._DB_PREFIX_.'order_state` os ON (os.`id_order_state` =

oo.`current_state`)

LEFT JOIN `'._DB_PREFIX_.'order_state_lang` osl ON

(os.`id_order_state` = osl.`id_order_state` AND osl.`id_lang` =

'.$lang.')

WHERE pl.name LIKE "%'.$product_name.'%"

GROUP BY oo.id_order';

$result = Db::getInstance()->executeS($sql);

return $result;

}

PŘÍLOHA P II: STRUKTURA UKÁZKOVÉHO MODULU

<?php
if (!defined('_PS_VERSION_'))
exit;

class MyModule extends Module
{
public function __construct()
{
$this->name = 'mymodule';
$this->tab = 'front_office_features';
$this->version = '1.0';
$this->author = 'Firstname Lastname';
$this->need_instance = 0;
$this->ps_versions_compliancy = array('min' => '1.5', 'max' => '1.6');
$this->bootstrap = true;

parent::__construct();

$this->displayName = $this->l('My module');
$this->description = $this->l('Description of my module.');

$this->confirmUninstall = $this->l('Are you sure you want to
uninstall?');

if (!Configuration::get('MYMODULE_NAME'))
$this->warning = $this->l('No name provided');
}
}
?>