POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student: Solánský Ivo, Bc.

Oponent: Ing. Lubomír Floreš

Studijní program: Inženýrská informatika

Studijní obor: Informační technologie

Akademický rok: 2013/2014

Téma diplomové práce: ERP systémy pro obchodní firmy

Hodnocení práce:

Zadání práce je formulováno poměrně obecně, diplomant proto neměl problém jej splnit beze zbytku. ERP systémy se svobodnou licencí jsou velmi aktuálním tématem, a to nejen pro malé či střední firmy. Většina diplomových prací na toto téma, které již byly vypracovány na jiných VŠ, trpí povrchním zpracováním úvodní analýzy „state of the art“, protože diplomantům chybí hlubší znalosti a zkušenosti buď z oblasti ekonomiky a podnikových procesů nebo z oblasti informatiky. Předložená diplomová práce není výjimkou, i když tato výtka směřuje spíše na vedoucího práce: dobrou analýzu současného stavu open source ERP systémů dle mého názoru může napsat jedině diplomant, který má několikaleté zkušenosti jak z oblasti ekonomiky podniku, tak v oblasti informatiky.

Další kapitoly diplomové práce jsou zaměřeny prakticky: autor pro realizaci práce vybral systém Prestashop, který následně pomocí modulů třetích stran a jím implementovaných modulů rozšířil do podoby ERP systému pro malou firmu. Výsledné řešení obsahuje agendu evidence zákazníků a základ agendy vztahů se zákazníky (CRM), kompletní evidenci skladových zásob, agendu pro fakturaci a bezhotovostní platby a modul pro integraci s účetními systémy třetích stran. Výsledné řešení pak otestoval z hlediska výkonu i bezpečnostních rizik.

Z hlediska formálních náležitostí si dovoluji upozornit na to, že při sazbě českého textu je výskyt jednoznakové předložky nebo spojky na konci řádku považován za typografickou chybu. Tato chyba se v předloženém textu vyskytuje několikrát.

V práci mi chybí přehledné shrnutí vlastního přínosu diplomanta, které bych očekával v kapitole Úvod nebo Závěr. V kapitole Úvod také bývá vhodné napsat „management summary“ celé práce a krátký popis její struktury, včetně vysvětlení logiky řazení dalších kapitol. Toto doporučuji zařadit alespoň do prezentace k obhajobě práce.

Dotaz k obhajobě mám jediný: diplomant při implementaci použil Prestashop ve verzi 1.5. V březnu tohoto roku byla vydána verze 1.6. Autoři deklarují, že přes spoustu nových vlastností neprovedli žádné změny v jádře systému, aby zajistili maximální jednoduchost upgrade a kompatibility s předchozí verzí (citují: „*we built v1.6 with ZERO core changes from 1.5*“). Je možné výsledné řešení této práce provozovat i s novou verzí 1.6 nebo tomu brání některé moduly třetích stran? Pokud ano, tak které?

Celkové hodnocení práce:

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Datum 1.6.2014

Podpis oponenta diplomové práce